
UCHWAŁA   NR XXIII/148/2004 
RADY  MIEJSKIEJ W  ŁOWICZU

   z  dnia  25 marca 2004 roku

w  sprawie  uchwalenia  budżetu Miasta Łowicza na 2004 rok

Na  podstawie art.18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. d i lit. i  oraz pkt.10, art. 51 ust.1 i 2, art.58, 
art.61 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z  2001r Nr 
142  poz.1591, z 2002 r Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558,  Nr 113  poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 
214 poz.1806, z 2003 roku Nr 80, poz.717 i Nr 162 poz.1568 ), oraz art.109, art.117, art.124 ust 
1  i 2, art.128 ust.2, art.134 ust.3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych 
(Dz. U z 2003 r Nr 15 poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874 , Nr 166 poz.
1611,  Nr 189 poz.1851  z  2004  r  Nr 19  poz.177)  Rada   Miejska  w Łowiczu  uchwala   co 
następuje:

§ 1. 1. Uchwala się dochody budżetu miasta w wysokości  39.567.540 zł. 
Szczegółowe źródła dochodów określa załącznik Nr 1 do Uchwały.

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ustępie 1 obejmuje:
1)  dochody  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  i  innych  zadań 
zleconych  miastu  ustawami  w  wysokości  1.884.437  zł,  zgodnie  z  załącznikiem  Nr  3  do 
Uchwały,

2) dochody na zadania bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 3.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Uchwały,

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
430.000 zł,

§ 2. Ustala  się  dochody podlegające  przekazaniu  do budżetu państwa w wysokości 
57.140 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do Uchwały.

§ 3.  1.  Uchwala  się  wydatki  budżetu miasta  w wysokości  41.630.132 zł,  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 2 Uchwały.

2. Z wydatków o których mowa w ust. 1 przeznacza się na:
1) wydatki  związane  z  realizacją  zadań  z  zakresu  administracji  rządowej  w  kwocie 

1.838.912 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do Uchwały,
2) wydatki  na  zadania  bieżące  realizowane  przez  gminę  na  podstawie  porozumień  z 

organami 
            administracji rządowej w kwocie 3.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Uchwały,

3) wydatki  związane  z  realizacją  zadań  określonych  w  programie  profilaktyki  i 
rozwiązywania  



      problemów alkoholowych w kwocie 430.000 zł,
4) wydatki związane z realizacją inwestycji w kwocie 7.286.000 zł. zgodnie z załącznikiem 

Nr  6  do  Uchwały,   w  tym  wydatki  na  realizację  inwestycji  przewidzianych   do 
współfinansowania ze środków funduszy strukturalnych  Unii Europejskiej w kwocie 
936.000 zł.,

5) środki  finansowe  dla  jednostek  pomocniczych  (Osiedli)  gminy  Miasta  Łowicza  w 
kwocie 50.000 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do Uchwały,

6) dotacje  na  działalność  bieżącą  Instytucji  Kultury  w kwocie  1.045.000  zł,  zgodnie  z 
załącznikiem Nr 8 do Uchwały,

7) dotację przedmiotową z budżetu Miasta dla zakładów budżetowych w kwocie 445.000 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 9 do Uchwały,

8) dotację z budżetu Miasta na realizację zadań wspólnych realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 20.000 
zł, zgodnie z załącznikiem Nr 10 do Uchwały,

9) dotację  z  budżetu  Miasta  dla  podmiotów  nie  zaliczonych  do  sektora  finansów 
publicznych na cele publiczne związane z realizacją zadań Miasta w kwocie 353.900 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 11 i Nr 12 do Uchwały,

10) dotację  z  budżetu  Miasta  dla  innych  jednostek  sektora  finansów  publicznych  na 
dofinansowanie zakupów inwestycyjnych w związku z realizacją zadań wspólnych w 
kwocie 35.000zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 do Uchwały.

§ 4.  1. Budżet miasta zamyka się deficytem w wysokości 2.062.592 zł, który zostanie 
pokryty kredytem bankowym.

2. Spłata kredytów w wysokości 2.216.681 zł oraz pożyczek w wysokości 715.005 zł 
nastąpi z dochodów budżetowych.

3. Źródłami sfinansowania wydatków nie znajdujących pokrycia w dochodach Miasta 
będzie kredyt w wysokości 2.270.000 zł zaciągnięty w banku, pożyczki na ogólną kwotę 
1.265.000 zł zaciągnięte w WFOŚ i GW w Łodzi, kredyt w wysokości 500.000 zł 
zaciągnięty w Banku Ochrony Środowiska oraz nadwyżka budżetowa  w kwocie 959.278 
zł.

4. Zestawienie   przychodów i rozchodów budżetu Miasta o których mowa w ust. 2 i 3 
zawiera załącznik Nr 14 do Uchwały.

§ 5. Wysokość długu Miasta w 2004 roku i w latach następnych określa załącznik Nr 
15 do Uchwały.

§ 6. Uchwala się plan przychodów i wydatków: 
1) Zakładów budżetowych w wysokości 15.550.901 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 16 do 

Uchwały.
2) Środków  specjalnych  w  wysokości  251.380  zł,  zgodnie  z  załącznikiem  Nr  17  do 

Uchwały.
3) Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości 175.000 

zł, zgodnie z załącznikiem Nr 18 do Uchwały.

§ 7. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 359.737 zł.



§ 8. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 72.000 zł z przeznaczeniem na:
 

      1) Dział 801 – Oświata i wychowanie   w kwocie 12.000 zł na  utworzenie klasy sportowej 
o rozszerzonym profilu sportowym – piłka nożna.

      2) Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  w kwocie 60.000 zł. na 
przeciwdziałanie bezrobociu.   

§ 9. Upoważnia się Burmistrza Miasta do:
1) zaciągania  kredytów i  pożyczek  krótkoterminowych  na  pokrycie  występującego  w 

ciągu roku budżetowego niedoboru budżetowego do wysokości  1.000.000 zł.
2) lokowania  wolnych  środków  budżetowych  na  rachunkach  bankowych  w  innych 

bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu miasta.

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Miasta do samodzielnego zaciągania zobowiązań  do 
wysokości  1.000.000 zł.

§  11. Ustala  się   kwotę  300.000  zł.  stanowiącą  maksymalną  wysokość  pożyczek  i 
poręczeń udzielonych przez  Burmistrza Miasta w roku budżetowym.

§ 12. Zobowiązuje się Burmistrza  Miasta do:
1) przedłożenia informacji o przebiegu wykonania budżetu  za  I  półrocze  2004 roku 

według  działów  i  rozdziałów  klasyfikacji  budżetowej  zgodnie  uchwalonym  przez 
Radę  Miejską  budżetem  miasta na 2004 rok  w  terminie do 31  sierpnia 2004 roku

2) przedłożenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu zawierającego zestawienie 
dochodów  i  wydatków  wynikające  z  zamknięcia  rachunku  budżetowego  według 
rozdziałów  i  źródeł  dochodów  oraz  w  podziale  na  działy  i  rozdziały  klasyfikacji 
wydatków, w  terminie do dnia  31 marca  następnego roku  z uwzględnieniem:

a) wydatków bieżących, w tym:
- wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń
- dotacji
- wydatków na spłatę  odsetek od  kredytów

b) wydatków majątkowych.

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2004 roku i podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Jan Kaliński



       


	RADY  MIEJSKIEJ W  ŁOWICZU
	       

